







Samorząd łódzki daje przykład innym

Wzmożoną pracą uczci Kongres Zjednoczeniowy

Zobowiązanie do najwydatniejszych wysiłków dla poprawy warunków i urządzeń w dzielnicach robotniczych

Apel górników z Zabrza został podjęty również przez samorząd łódzki. Na wczorajszym zebraniu pracowników Zarządu Miejskiego w Łodzi, na którym obecny był prezydent miasta...

Na zebraniu został wyłoniony Komitet, który opracuje szczegółowy program prac nieprzewidywanych w rocznym programie. MZK zobowiązały się jutro podjąć prace nad przedłużeniem linii tramwajowej...

Wodociągów zobowiązało się przyłączyć do sieci wodociągów na dzień 1 grudnia dzielnicę północną miasta t. zn. Bałuty i uruchomić źródło na Bałuckim Rynku. Pracownicy majątków rolnych Zarządu Miejskiego ofiarują swoje wolne niedziele...

Śladem noszących artykułów

PZPW Nr 37 uzyskują pomieszczenie na magazyny

W związku z naszym artykułem pt. „Trudności trzeba przewyżyć! Dotkliwie boląceki PZPW nr. 37. Brak złobka, świetlicy i magazynu”...

Wobec drewnianej szopy na posesji przy zbiegu ul. Sienkiewicza i Marsz. Stałna, rozpoczęte przez Dyrekcję Fabryki bez wymienionego zezwolenia. Obecnie Dyrekcja Fabryki złożyła w Oddziale Nadzoru Budowlanego plany szopy...

Nowy lokal biblioteki OKZZ

Biblioteka przy OKZZ była dotychczas do stępna wyłącznie dla pracowników Związków, pracujących w Komisji. Obecnie została ona przeniesiona do większego lokalu również przy ul. Traugutta nr 18 i udostępniona dla wszystkich członków Zw. Zawodowców...

Zorganizowane są również trzy punkty czytelnictwa, obejmujące książki i czasopisma w języku polskim. W najbliższym czasie w tych punktach znajdą się pisma w języku rosyjskim i francuskim.

Bazary - królestwo wydrwigroszów

Prahia chemiczna i leczenie odcisków. Loteria fantowa oraz „rasowe” psy

Tutaj! tutaj! Fenomenalna oeselka do brzytwy! Jeżeli szanowna małżonka bez pomyłki tym instrumentem wiórków nastroże, to tylko tem czarnym kamuszkim po pasku dwa razy się przejechać a po tym podobnie brzytwą i w try miga brzytwa ostrza. Tem sposobem brzytwa może za instrument domowej używalności uchodzić i dla szanownego pana...

— Co to jest ślubny odcisk?! To taka cholera, co na nogie w nieodpowiedzialne miejsce wlaża i świat człowiekowi obrzydza. Żadnym sposobem nie można było jej dotąd usunąć. Ale znalazł się człowiek, można powiedzieć dobroczyńca ludzkości, któren dnie i noce myśląc wymyślił rradykalny środek. I teraz już nie tylko ślubny, ale i taki od urodzenia odcisk można przez ból usunąć.

czy ktoś zainteresował się chemicznym składem „rradykalnego środka”. Opodal — loteria. Los kosztuje 10 zł. Można wygrać wieczne pióro, latarkę kieszonkową i inne cenne przedmioty — przynajmniej to wszystko znajduje się na „wystawie” — wygrywa się zaś krzyżyki i medalioniki aluminiowe oraz dulawki szklane.

Należy zaznaczyć, że biblioteka OKZZ jest odpowiednio zaopatrzona i zawiera poza literaturą beletrystyczną, również literaturę marksistowską.

Akademia

Koło Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przy Gazowni Miejskiej urządziło dn. 29. 10. br. w sali świetlicy uroczystą akademię z okazji Miesiąca Pogłębiającej Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Po powitaniu gości i powołaniu prezydium przez prezesa koła dyr. Sobczuka, referat okolicznościowy wygłosił ob. Henryk Niewiadomski...

W przychodni Ubezpieczalni przy ul. Łagiewnickiej

Lecznictwo za chińskim murem formalistyki

Jest godzina 10,30. Przed gabinetem lekarza rejonowego w przychodni Ubezpieczalni Społecznej przy ul. Łagiewnickiej nr 34 oczekuje spora kolejka interesantów. — Kiedyż ten doktor przyjdzie nareszcie? — Wzdycha jakaś matka z małą dziewczynką na ręku. Dziecko głośno płacze.

Zdziwiło nas to nieco, ale kiedy wyszliśmy z gabinetu pana doktora i posłuchaliśmy co mówią pacjenci, czekający na przyjęcie, przestaliśmy się dziwić. Majster z PZPB nr. 4 opowiedział nam, że ma skierowanie do prześwietlenia i czeka już 2 tygodnie, ktoś inny znów skarży się, że mimo częstego przychodzenia nie może dostać numerka. Od innej jeszcze osoby dowiedzieliśmy się o tym, jak to lekarz Ubezpieczalni odmówił przyjęcia do chorego dziecka, ponieważ książeczka ubezpieczonego nie była podstemplowana.

Zrozumieliśmy teraz dlaczego pan doktor nie chciał nas dopuścić do obejrzenia panujących tu stosunków z bliska. Oceniając doniosłe zadania Ubezpieczalni oraz trudne warunki pracy lekarzy i pielęgniarek — a zarazem stwarzając wale skarg pod adresem tej instytucji — pragniemy dokładniej wejrzeć w te sprawy i sprawdzić, czy w tych utyskiwaniach nie ma może pewnej przesady. Niestety, okazało się, że jest gorzej, niż przypuszczaliśmy, zastaliśmy bowiem fałszywe świadectwa o panoszącym się tu biurokratyzmie i bezdusznej formalistyce w sprawach, gdzie chodzi o ludzkie zdrowie a nieraz i o życie.

Zdruzgotany argumentacją kupujący płaci pieniądze. Obok zrujnowanego budynku wagi można kupić „rasowego” gołębia, „rasowego” psa, „rasową” rybkę dla akwarium, a nawet „rasową” — kozę.

Umowa zbiorowa roztoczy wreszcie opiekę nad robotnikami prywatnych przedsiębiorstw

Jak się dowiadujemy, OKZZ w Łodzi opracowuje obecnie umowę zbiorową dla robotników, zatrudnionych w prywatnych zakładach przemysłowych. Umowa taka będzie podpisana w porozumieniu z KCZZ. Potrzeba jak najszybszego ustalenia takiej umowy zbiorowej jest konieczna i powinna być zrealizowana jak najszybciej.

to się, że przedsiębiorcy prywatni krzywdzą swoich pracowników, między innymi pozabawiając ich szeregu świadczeń w postaci wczasów, ubezpieczeń społecznych i t. p. Obecnie robotnicy przemysłu prywatnego uzyskują wszystkie uprawnienia przysługujące całemu światu pracy, zrzeszonemu w Związkach Zawodowych.

Wszystko to mogło być posłuż, 6 za temat do dowcipnego felietonu gdyby nie fakt, że „bazary” aż się roją od różnego rodzaju oszustów, spekulantów i innych wydrwigroszów. Między straganami kręci się handlarz, trzymający pod pachą kilka kilogramów skórgumy. Skąd on to ma? Z jego twarzy można już domyśleć się, że nie doszedł do posiadania cennego artykułu drogą uczciwą.

Wbrew tym przepowiedniom lekarz zjawia się kilka minut przed 11-tą. Wchodzimy do gabinetu za matką z płaczącą dziewczynką, chcąc uzyskać zgodę rejonowego lekarza na zwiedzenie przychodni. Tymczasem kobieta (której nazwisko i adres znany jest Redakcji) opowiada ze łzami w oczach:

— Panie doktorze, przyszedł z moją córeczką do chirurga, bo małej zrobił się wrzód za uchem. O, proszę spojrzeć — tu zdejmuję czapkę z głowy córki. — Ponieważ waży było dużo oczekujących, nie otrzymałam numerka i chirurg nie chciał mnie przyjąć. Zwracam się więc do pana, jako do lekarza rejonowego z prośbą o skierowanie mnie do innego specjalisty, ewentualnie o wpłynięcie na tamtego, aby mnie przyjął poza kolejką. Dziecko strasznie cierpi, krzyczy ciągle, a nie stać mnie na wizytę prywatną.

Lekarz słucha obojętnie i w końcu stwierdza: — Nic pani na to nie poradzę. Trzeba było przyjść wcześniej. — Panie doktorze, niech pan ma wzgląd na tę malenką, płacze bez przerwy. — Trudno, ja nie mogę kazać chirurgowi, aby panią przyjął. — Kobieta wychodzi z placem. — A państwo w jakiej sprawie? — zwraca się do nas lekarz. — Chcielibyśmy obejrzeć przychodnię, zobaczyć jak pracują lekarze, no, i napisać na ten temat reportaż. — Nie wolno, Trzeba mieć zezwolenie z Dyrekcji



Genowefa Puzderko wniosła do Sądu skargę, iż została sromotnie oszukana przez starszego o 30 lat od niej Dominika Chwata. Przed rokiem bowiem zawarła z nim związek małżeński. Tymczasem okazało się, że Chwata zawarł już w 1944 r. związek małżeński z Eulalią Świderek, i że ze związku tego urodziło się dwoje dzieci. Te żywe „dowody rzeczowe” wraz z porzuconą małżonką obecne były na sali rozpraw. Również pani Genowefa Puzderko piastowała w poduszce niemowlę, słowem pięć okłamanymi istot czekało wyroku Sprawiedliwości.

Chwata był nazbyt chwacki

Oskarżony tłumaczył się, iż był pewnym, że pierwsza jego małżonka — Eulalia Świderek nie żyje. — Dlaczego więc oskarżony podał się za kawalera, a nie za wdowca? — spytał sędzia. Czując się przygwożdżony, Chwata nie umiał z siebie wydobyć słowa. Sąd skazał podstarzałego bigamistę na 1 rok więzienia. Niski wymiar kary podyktowany został jedynie względem na dobro dzieci, które nie powinny być pozbawione przez czas dłuższy żywiciela.

Rudery znikną



Po przekletej pamięci hitlerowskiej okupacji pozostało sporo wyniszczonych i opustoszałych domów w naszym mieście. Wiele z tych budynków doprowadzono już do porządku lub uległy one rozbiórce.

Jedną z zapomnianych tego rodzaju rudery, jest dom przy ul. Kamiennej nr. 2, który, jak to łatwo stwierdzić, wymaga bardzo gruntownego remontu. Nie należy wątpić, że i ten dom nie zostanie pominięty przy prowadzonej obecnie akcji napraw i porządkowania miasta.

— Panie! Przecież te spodnie są za krótkie!

— Jakiż to krótkie? Chcesz pan, żeby się po ziemi nogawki szargali? Teraz, panie, plucha się rozpoczyna. Jeśli chcesz pan długie to idź pan gdzieś indziej. Ja nie mam sumienia sprzedać takich spodni, które potem będziesz pan własnoręcznie kłał.

Zdruzgotany argumentacją kupujący płaci pieniądze.



TEATRY

Państwowy Teatr Wojska Polskiego w Łodzi, ul. Jaracza 27. Dziś o godzinie 19.15 „Igraszki z diablem“.

KINA

ADRIA — „Samotny żagiel“ godz. 16, 18, 20, w niedz. 14 film dozwolony dla młodzieży program na dwa dni 3-4

SPORT SPORT SPORT

Na ringach całej Polski dźwięczy co niedzielę gong...

Ostatnie wydarzenia z drużynowych mistrzostw okręgów

Równolegle z rozgrywkami piłkarskimi o mistrzostwo ligi, w całym kraju odbywają się mistrzostwa okręgowe w boksie.

POMORZE UKOŃCZYŁO ROZGRYWKI Rozgrywki pięściarskie o drużynowe mistrzostwo Pomorza zostały zakończone.

W Bydgoszczy ośmiemka „Zjednoczenia“ pokonała miejscowy zespół KS ZZZ „Brda“ 11:5.

W Toruniu ZZZ „Pomorzanin“ zwyciężył WKS „Gryf“ również w stosunku 11:5.

W Poznaniu prowadzi Warta Spotkanie pięściarskie o drużynowe mistrzostwo klasy „A“ Okręgu poznańskiego

między „Wartą“ i HCP, zakończyło się wysokim i w pełni zasłużonym zwycięstwem „Warty“ w stosunku 14:2.

ZAGÓRSKI „WYSIADA“ Rozegrane w niedzielę dn. 31 października rb. spotkanie bokserskie o drużynowe mistrzostwo okręgu warszawskiego między „Polonią“ i „Legią“ zakończyło się zwycięstwem „Polonii“ w stosunku 10:6.

SSENSACJE DOLNEGO ŚLĄSKA W Wałbrzychu rozegrany został mecz bokserski o drużynowe mistrzostwo Dolnego Śląska między tamtejszym „Górnikiem“ a ZMP „Burza“ (Wrocław).

W Jeleniej Górze miejscowy „Zapłon“ uległ „Pafawagowi“ z Wrocławia, 7:9 w me-



Kargier (Włóknarz), wychowanek dawnego KP Zjednoczone stoczył w niedzielę niemal równorzędną walkę z reprezentantem naszych barw na mecz z Czechosłowacją — Brzóska (Concordia).

SUKCESY PIĘŚCIARZY ZRYWU i ich najbliższe projekty

Korzystając z wolnego terminu w rozgrywkach o drużynowe mistrzostwo Okręgu (w niedzielę zrywacy mieli wyznaczony mecz z ŁKS-em) pięściarze Zrywu wyjechali do Wrocławia, gdzie stoczyli mecz z miejscową „Gwardią“ remisując 8:8.

Towarzyskie to spotkanie ściągnęło do Hali Ludowej około 3 i pół tysiąca widzów — ino- wi nam kierownik sekcji pięściarskiej drużyny łódzkiej, „Gwardia“ jest drużyną wyróżnioną o jej wartości świadczą może remis z ŁKS-em który walczył niedawno we Wrocławiu w swym najsilniejszym składzie jedynie bez Marcinkowskiego.

— Ze „Zrywu“ — ciągnie nasz rozmówca — dobrze zareprezentowali się Krawczyk i Ta borek. Ten ostatni znokautował Domański-

czu, który miał decydować o tytule wice-mistrza.

Sensacją była porażka Stolca „Pafawag“ z doskonałym zawodnikiem „Kokurudzem“.

Mecz bokserski o drużynowe mistrzostwo okręgu między prowadzącym w tabeli IKS a „Odrą“ nie odbył się wobec niestawienia się drużyny „Odry“. IKS otrzymał pkt. walkowerem.

Po ostatnich meczach o mistrzostwo okręgu w tabeli prowadzi: IKS (Wrocław) — 16 pkt., stos. zwyc. 100:28 przed Pafawagiem — 14 pkt. stos. zwyc. 93:51 i „Zapłonem“ (J. Gó- ra) — 10 pkt. stos. zwyc. 73:55.

„BATORY“, i HUTA „ZABRZE“ PROWADZĄ NA ŚLĄSKU

Po sobotnich i niedzielnych spotkaniach drużynowe mistrzostwo Śląska w boksie w grupie I-ej klasy — „A“ prowadzi „Batory“, który na 7 spotkań zdobył 13 pkt. i stosunek walk 78:30.

Na drugim miejscu znajduje się „Lechia“ (Mysłowice) — 7 spotkań, 8 pkt. st. walk 58:54.

W grupie 2-ej na pierwszym miejscu znalazła się nieoczekiwanie ośmiemka huty „Zabrze“, która w tym roku zaawansowała do klasy — „A“, Huta „Zabrze“ rozegrała dotąd 7 meczów, zdobyła 12 pkt. i stos. walk 83:27. Na drugim miejscu znajduje się „Zryw“ (Świętochłowice) 5 spotkań, 10 pkt. st. walk 69:11.

W lidze bez większych zmian... Kto spadnie z klasy państwowej jeszcze nie wiadomo

Niedzielne rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo Ligi nie przyniosły poważniejszych przesunięć w tabeli, mimo kilku interesujących wyników. Zwycięstwo „Tarnovii“ nad „Wartą“ wysunęło drużynę tarnowską z 12-ej na 10-tą pozycję, podczas gdy „Widzew“ zdobył, równie niespodziewanie, 2 pkt. w meczu z „Garbarnią“, jednak nie poprawiło to jego lokaty i nadal znajduje się na ostatnim miejscu w tabeli.

Tabela wygląda obecnie następująco: 1) „Cracovia“ — 22 gry, 33 pkt., stos. bramek 57:24; 2) „Wisła“ — 22 gry, 31 pkt. st. bramek 71:30; 3) „Ruch“ — 22 gry, 29 pkt., st. bramek 64:30; 4) AKS — 22 gry, 27 pkt., st. bramek 48:37; 5) „Legia“ — 22 gry, 26 pkt. st. bramek 50:39; 6) „Polonia“ (Warszawa) — 22 gry, 23 pkt., st. bramek 38:41; 7) ZZZ — 22 gry, 22 pkt., st. bramek 42:41; 8) ŁKS — 22 gry, 20 pkt., st. bramek 50:53; 9) „Warta“ — 22 gry, 19 pkt. st. bramek 42:50; 10) „Tar-

novia“ — 22 gry, 18 pkt., st. bramek 34:44; 11) „Garbarnia“ — 22 gry, 17 pkt., st. bramek 32:47; 12) „Rymer“ — 22 gry, 17 pkt., st. bramek 39:58, 13) „Polonia“ (Bytom) — 22 gry, 16 pkt., st. bramek 39:50; 14) „Widzew“ — 22 gry, 10 pkt., st. bramek 23:86.

Niewiadomo jeszcze które drużyny spadną z Ligi, gdyż do rozegrania pozostało im jeszcze po 4 spotkania, znane już są jednak kluby, które zaawansowały do I-ej Ligi, mianowicie: „Lechia“ (Gdańsk) i „Szombierki“. Decydujące spotkanie, rozegrane w niedzielę, przyniosło „Szombierkom“ zwycięstwo nad PTC w stosunku 1:0. „Lechia“ zaś, która nie przegrała żadnego meczu w rozgrywkach, pokonała w ostatnim spotkaniu częstochowską „Skre“ 6:1.

Kolejność drużyn wg. tabeli gier o wejście do Ligi jest następująca: 1) „Lechia“ — 15 pkt., st. bramek 32:10; 2) „Szombierki“ — 8 pkt., st. br. 21:13; 3) „Skra“ — 8 pkt. st. br. 14:19; 4) „Radomiak“ — 7 pkt., st. br. 19:17; 5) PTC — 1 pkt., st. br. 11:38.

Wszystkie drużyny zagrały po 8 spotkań.

O mistrzostwo Europy

(Obsł. wł.) Wobec rezygnacji Cerdana z obrony tytułu mistrza Europy w wadze średniej, walka o tytuł mistrzowski odbędzie się między b. mistrzem Europy Belgiem B. Delannoit i Holendrem — van Delden. Spotkanie rozegrane zostanie w Brukseli dnia 6 bm.

OKZZ komunikuje...

Ref. Sportowy Okręgowej Komisji Związków Zawodowych zawiadamia wszystkich członków Zw. Zaw. którzy zapisali się do sekcji gimnastycznych O. K. Z. Z., że ćwiczenia odbywać się będą w poniedziałki, czwartki w szkolnej sali gimnastycznej przy ul. Sterlinga 24, w godz. następujących: od 18 — 20 kobiety, od 20 — 22 mężczyźni.

Zapisy przyjmujemy w dalszym ciągu w Ref. Sportowym O. K. Z. Z. ul. Traugutta Nr. 18, 3 piętro, pokój 303, oraz bezpośrednio na sali gimnastycznej w godzinach treningów.

Co usłyszymy dziś przez radio

11.40 Audycja szkolna, 11.57 Sygnał czasu i Hejnał 12.04 Wiadomości południowe, 12.10 Audycja wymienna, 12.30 Koncert dla szkół. 13.30 PRZERWA. 14.30 (E) Z prasy, 14.35 (E) Utwory wiolonczelowe 14.55 (E) Pogadanka spółdzielcza, 15.05 (E) Nieśmiertelne melodie Verdiego (płyty), 15.20 (E) Pogadanka aktualna, 15.30 „Bohaterowie Północy“, 15.50 Muzyka popularna, 16.00 DZIENNIK, 16.30 Skrzynka techniczna, 16.45 „Gramy w szachy“, 17.00 Koncert Małej Orkiestry P. R. 17.45 Aktualności oświatowe 17.50 „Gawędy lekarskie“ — 18.00 Miaskowski — sonata, 18.25 Czerepinin — „Bajki wieszczyki“, 18.35 „Uliczka Klasztorna“, 19.00 Audycja dla wojska — „Noc dowódcy“ — słuchowisko, 19.30 Kwadrans muzyki lek-kiej 19.45 Wszelchna Radiowa 20.00 DZIENNIK, 20.55 „Mówi Wystawa Ziemi Odrzyńska“, 21.00 Audycja Chopinowska, 21.30 Recytacje konkursowe, 21.50 „Ciekawostki literackie“, 22.00 Muzyka taneczna, 22.45 (E) Muzyka z płyt, 22.58 (E) Omów. progr. lok. na jutro, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.10 Muzyka taneczna 23.20 Program na jutro, 23.30 Zakończenie audycji i Hymn.

Kino „WISŁA“ DZIS PREMIERA! Dramat psychologiczny produkcji czeskiej »TCHÓRZ« W roli głównej: KAROL NOGER Reżyseria: BORIVOS ZEMAN

Narezcicie s e doczekali

Podwójny sukces piłkarzy Czechosłowacji

(Obsł. wł.) W niedzielę dn. 31 października rb. piłkarze czechosłowaccy rozegrali dwa spotkania międzypaństwowe. W Bratysławie pierwsza reprezentacja CSR spotkała się z reprezentacją Austrii, a w Wiedniu odbył się mecz drugich zespołów obu państw.

Piłkarze czechosłowaccy, dla których tegoroczny sezon był niezbyt pomyślny, odnieśli piękny sukces zwyciężając w obu meczach silne zespoły austriackie. W Bratysławie, wobec 30 tys. widzów, pierwsza reprezentacja CSR pokonała Austri-

ę w stosunku 3:1. Austriacy prowadzili do przerwy 1:0. Odmłodzony zespół czechosłowacki zdobył bramki przez Hemele — 2 i Hlavecka — 1. Honorową bramkę dla Austrii strzelił Stroh. Zawody prowadził sędzia węgierski Kanaras.

W Wiedniu Czechosłowacja B pokonała Austrię B w stosunku 1:0. Gra była b. ostra, a miejscami brutalna w rezultacie czego, sędzia usunął pod koniec meczu z boiska po jednym graczu z obu drużyn.

Trybuna wolności ORGAN K.C. P.P.R. TYGODNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY